
SEGRETERIA GENERALE

SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1014 del 21/05/2019 prot n. 2019/1

Oggetto: UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI - NOMINA MEMBRO ESPERTO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~

VISTO E RICHIAMATO l’articolo 55 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATO, altresì,  il  comma 2 dell’articolo 55 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i.  per il  quale 
ciascuna  amministrazione,  secondo  il  proprio  ordinamento  e  nell’ambito  della  propria 
organizzazione,  individua  l’ufficio  per  i  procedimenti  disciplinari  competente  per  le  infrazioni 
punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità;

PRESO ATTO CHE con deliberazione  n.  165 del  07/09/2017  si  è  stabilito  che  l’Ufficio  per  i 
procedimenti disciplinari dell’Ente, di cui all’art. 55-bis, comma 4, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., è 
individuato e configurato quale organo collegiale così composto:

• dal Segretario Generale, con funzioni di Presidente;

• dal Dirigente responsabile del Servizio Sviluppo Risorse Umane;

• da un dipendente dell’Amministrazione Provinciale,  dirigente o non dirigente,  esperto in 
materie giuridiche, individuato dal Segretario Generale;

RICHIAMATA la precedente determinazione n.1982 del 29/09/2017 con la quale si è provveduto a 
nominare, quale membro esperto  in materie giuridiche, nell’ambito dell’Ufficio per i procedimenti 
disciplinari, il dott. Danilo Montagano;

PRESO ATTO che a seguito della  recente riorganizzazione dell’Ente adottata con deliberazione 
n.63/2019,  le  funzioni  proprie  del  Servizio  Sviluppo Risorse  Umane sono state  riassorbite  dal 
Servizio Coordinamento Funzioni Generali e che, pertanto, ad oggi il dirigente del predetto servizio, 

Documento informatico firmato digitalmente.



individuato  nel  dott.  Danilo  Montagano,  assume  la  funzione  di  membro  dell’UPD  in  ragione 
dell’ufficio rivestito;

RICHIAMATA la determinazione n. 29 dell’8/01/2014 con la quale il Direttore Generale dell’Ente 
aveva individuato, quale componente esperto in materie giuridiche, nell’ambito dell’Ufficio per i 
procedimenti  disciplinari  di  cui  all’articolo  55-bis,  comma  4,  del  D.lgs.  165/2001  e  s.m.i.  il 
dirigente dell’Ente dott. Stefano Rossi;

PRESO  ATTO  della  necessità  di  individuare  un  nuovo  membro  esperto  in  materie  giuridiche 
nell’ambito dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari ed acquisita, nel merito, la disponibilità del  
dirigente del Servizio Stazione Appaltante, dott. Stefano Rossi;

DETERMINA

1. Di  individuare,  per  le  motivazioni  in  premessa  espresse,  quale  componente  esperto  in 
materie giuridiche, nell’ambito dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari, il dott. Stefano 
Rossi  Dirigente del Servizio Stazione Appaltante;

2. Di dare atto  che alla  luce di  quanto disposto al  precedente  punto l’ufficio  procedimenti 
disciplinari risulta così composto: 

◦ dal Segretario Generale, con funzioni di Presidente;

◦ dal Dirigente responsabile del Servizio Coordinamento Funzioni Generali;

◦ dal Dirigente del  Servizio  Stazione Appaltante,  dott.  Stefano Rossi,  quale esperto  in 
materie giuridiche, individuato dal Segretario Generale.

3. Di comunicare le disposizioni adottate con il presente atto al dott. Stefano Rossi;

4. Di  dare  atto  che  il  dott.  Francesco  Grilli  è  responsabile  del  presente  procedimento 
amministrativo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico firmato digitalmente.


